
⑧
AVISO DE RESULTADO DO .JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA IÇ{UNICIPAL DE TIANGUÁ SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO TPO n0204EMED-RESULTADO DOJULGAMENTO DEHABILITAÇÁO. A
Secretaria Municípalde Educação, por meio da Comissão Pemlanente de licitação, toma público o insultado
do julgamento da fme de habilitação da licitação Tomada de Preços 06/2020-SEMED
CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA DE DUAS SALAS NA
LOCALIDADE DE Síl'lO TE'TEUS. LICITANTES HABILITADAS: SKKTAO CONSTRUÇOES
SERVIÇOS E IDCAÇÕES LIDA; RAMLOS CONSTRUÇÕES EIRELl; DELTACON
coNSTRuçÃo ]NCORPOlZAÇÃO E ENGEiqnAR]A EiRELIEPP; BliANI)Ão CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS EIRELI ME; e MANDACARU CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA, por
tenm cumptído todas as exigências edita]ícias. L]CITANTES INABIL]TADAS: HJS CONSTRUÇÕES
EIREi:.l por descumprimento do item 4.1.4.b; IBERO LUSITANA EMPREENDIMENTOS E
LOCAÇÕES EIRELI ME, por descumprimento do item 4.1.4.b; e CONSERBAS
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME, por descumprimento do item 4.1.4.b. laca aberto o
prazo recursal, previsto no art109, incisa 1, alínea "a" da Lei de Licitações. Caso não sqa iinpetrado recurso
após conclusão do prazo recursal, fica a Sessão de Abertura das Proposta de Preços marcada para o dia 22 de
Dezembro de 2020, às 08h30min. Maiores informações na sala da Comissão de Licit®ões, localizada na Av
Moisés Moita n' 785 -- Bau-ro Planalto. Tianguá-CE, ll de Dezembro de 2020. Deid Júnior do Nascimento --
Presidente da Comissão de Licitação.

',.. & db.À
Juntar do Nascimento

Presidente da Comissão de Licitação

Av. Moises Moita. 785 - Planalto - CEP
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Fone: (88) 3671-2888

62.320-000 Tianguá - Ceará www.tiangua.ce.gov.br



P'S. refeitura de p

lo' aangua⑧
CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO

AVISO DE RESULTADO DO JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO

Certifica para os devidos fins, que foi afixado no Quadro de Avisos da Prefeitura Municipal de
Tianguá/CE, conforme parágrafo I' do art. 185 da Lei Orgânica do Município de Tianguá o
aviso resultado do julgamento de habilitação referente à Tomada de Preços 06/2020-SEMED,
cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA
OE 0UAS SALAS NAI,0CAUDADE DE Sh'lO TETÉUS

Tianguá-CE, ll de Dezembro de 2020

dü \..,.b .'««.
ibid Júnior do Nascimento

Presidente Da Comissão Permanente De Licitação

Av. Moises Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 - Tianguá - Ceará
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 Pane: (88) 3671-2888



DIÁRIO OFICIAL DA U]NIAO - Seção 3 NP 238, segunda-feira, li(gàldezembro de 20kâ8

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL
AVISO OE UCnAçÃO
NP 131/2020 (SRp} - SME [BB Ne 844833)

ESTADO DO ESPÍRITO SAIU;ÊÕ '. /

--,É-« À :i ::\i: ji"« J.o?,9--
iEGÃo ELnRõNICO Ne 69/zoz.D... ...-""" Vyb...dwnq)#ⓒtruturação dos Centros de' Referência da Assistência Social {tiliAS),..da.-Ca)d'de

Acolhimento Provisória. além do Centro de Referência Especializado da Assistência Sacia
[CREAS).

abertura das propostas: às 12h00mln do dia 29/12/2020.
ício da disputa: às 13h30min da dia 29/12/2020

BLL; Endereço Eletrõnico de Disputa: http://lanceeletronico.cloudapp.ne
Endereço Eletrõnico de Cadastro no Sistema: http://bll.org.br/cadastro/
Maiores informações poderão ser obtidas através do: Telefone: {27} 3270-

OBJETa; A- isição ae materiais permanentes\XMpareb6f
domésticos, máquinas e equipamentos diversos e material de 'papa e comi

:DIT;
)MA=

Disponibilizado
ítp://www.arar Rov.b

Central de Licitações. Nova Data de Abertura: 28/12/2020, às 09h (1)or
Brasília}. OBIETO: Registro de Preço para futuras e Eventuais Aquisições de fardamentos
scolares personalizados para o uso dos alunos da Rede Pública Municipal de Ensino de

Modalidade: Pregão Eletrõnica Ne 131/2020 (SRP) - SME {BB Ne 844833)
DEND0 02. Valor do Edital; Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.sobram.ce.8ov.br, (ACESSO
LICITAÇÕES} e à Rua Víriato de Medeiros, N' 1.250, 4t andar. Fome: {88} 3677-12S4

Sobrar/CE

EGÃO ELETRÕ

]l-CE. ll de Dezembro de 2020.
EVANDRO DE SALES SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

IGÃ0 ELETRONIC0 Ne 7.12.01/2020-SEMEB

Objeta: aquisição de géneros alimentícios {perecíveis e não perecíveis), destinados ao
RdiMento dos alunos da rede municipal de ensino, contemplados através do program

nacional de alimentação-PNAE, do município de Tabuleiro do Norte/CE, referente ao
feio de 2021. tipo: Menor Preço Por lote(com cota de exclusividade para ME/EPP) A

comissão de pregão comunica aos interessados que a entrega das propostas: a partir desta

Abertura das oronostas; 28 de dezembro de 2020 as 08h30min [horário de
Brasília} no sítio www.licítacoes-e.com.br. Formalização de lances: 28 de dezembro de 2020

09h00min (horário de Brasílía). Informações gerais: o edital poderá ser obtido através da

Os interessados ficam desde iá notificados da necessidade de acesso ao sítio

Maiores informações através do e-maillicttacaotabuleíro@gmail.com.

data, ww.lic br

sí ferida

rificacão d macõe.ram.h pe

Aracruz/ES, ll de dezembro de 2020.
mAnCELO RODRIGUES DE OLIVEIRA

Pre8c

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

Na comunicado do Pregão Eletrõn
DOU de it/12/2020, Seção 3, onde se lê "Prega
e: "Pregão Eletrõnico n9 30/2020 - ID 84071

das

AVISO DE RETIFICAÇÃO

n9 12/2020
Etetrõníco nç

demai

D 82S602, publicado n
.2/2020 - ID 825602". tei

mações da publicaçã

bul Norte/CE. ll de Dezembl
LEVDiANE VIEIRA CHAGAS

Prego

de 2020 Cach. de ltapemirim-ES, ll de dezembro de 2020
LEIS 'CRISTINA GASPAR CORRIA

Pregoeiro

AVISO
REGÃO ELETRÕNICO

rAçÃO
2.01/2020-DIVERSAS

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CACHOEIRA DE ITAPEMIRIM

Obj- aquisição de combustíveis líquidos, derivados de petróleo, destinados a frota de

ópio de Tabuleiro do Norte/CE. para Q exercício 2021. tipo: Menor Preço Por lote.

desta data, no sitia www.licitacoes-e.com.bí. Abertura das propostas: 28 de
abro de 2020 as 08h30mín {horário de Brasílía} no sítio www.licitacoes-e.com.br

ção de lances: 28 de dezembro de 2020 as llh00min (horário de Brasílta}
cações gerais: o edital poderá ser obtido através do sítio referido acima

Os interessados ficam desde já notificados da necessidade de acesso ao sítio
tacões-e.com.br para verificação de informações e alterações supervenientes

:s informações através do e-mail llcjtacaotabuleiro@gmail.com

iilad e/ oertencentes às d idades Res sl da
suão d ã ica

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÕNICO Ne 40/2020

O Município de Cachoeira de ltapemlrím/ES, através da Comissão Permanente
de Licitação do Fundo Municipal de Saúde, torna publico o ADIAMENTO SINE DiE. do

gão Eletrõnico ne 40/2020, cujo objeto consiste na Aquisição de Materiais Hospital
COVIL-19 ateste Imunocromatográfíco para Detecção dos Anticorpos IGM/IGG do

Caronavírus éovid-19 e Teste Rápido de Gravídez}, com base na Lei NQ 13.979/2020.
8Ó896C:açã

dezl

nfa

W\N
Cach. ltapemírim, ll de dezembro de 2020

DARIA DA PEN HA SALLES MENDES
Pregaeira

Tabu do Nor
LEYDI

rCE. ll de Dezembl
IE VIEIRA CHAGAS
Pregoeíra

de 2020 PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEPÇÃO DO CASTELO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ
O Município de Concepção do Castelã. ES, por meto do Prefeito Municipal,

TORNA PUBLICO a quem possa interessar, que realizará licitação Pregão Eletrõnico n
a0004/2020, UASG 985633. Código de Identificação Cidades - 2020.021E0700001.01.001g.
ue objetivo a AQUISIÇÃO ÕE RETROESCAVADEIRA DESTINADA A ATEND.ER AS

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE AGRICUUURA E MEIO AMBIENTE DO UUN}CIPiO DE
CONCEIÇÃO DO CASTELO, ES. Abertura das propostas e Recebimento dos
das 09h00min do dia '29 de dezembro 'de 2020. Informações através do E-mail
mcc.}lcíta@gmail.com ou Te}. (281 3s47-1a27. Edital na Íntegra

www.comprasgovernamentais.gov.br.
www.conceicaod stelo.es.Rov.br rações, avê

}CITAçÃO

AVISO OE ucrrAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL NQ PP 13/2020-SEADM

A Prefeitura Municipal de Tíanguá comunica aos interessados que estará
bebendo até às 08h30min do dia 28 de dezembro de 2020, na sala de reuniões da

Comissão de Licitação, sito à Av. Moisés Moita ne 78S - Bairro Planalto - Tianguá-CE
proposta de preços e documentação de habilitação para o Pregão Presencial nP PP
13/)020-SEADM : Contratação de empresa para Q fornecimento de combustíveis na
perímetro urbano do Município de Tianguá e Fortaleza, destinados ao abastecimento de
veículos das diversas Secretarias do Município de Tíanguá-CE

O edital poderá ser obtido junto ao Pregoeiro, no endereço supracitado, nos
dias úteis, das 08:00h às 14:00h e no site licitacoes.tce.ce.gov.br.

Concepção do Castelo, ES, ll de dezembro de 2020
CHRISTIANO SPADE'nO

Prof

Tianguá-CE, ll de dezembro de 2020
GO PEREIRA ANDRADE E VASCONCELOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LINDENBERG

Secretaria Municipal de Educação, por meio da Comissão Permanen
3 público Q resultado do julgamento da fase de habilitação da licitaçãóV.
eças nç 06/2020-SEMED - contratação dos serviços de construção de UEi$1

d)instruções Serviços e vocações LTDA; Ramilos Construções EIRELl; Deltacon Construção;
Incorporação e Engenharia EIRELI EPP; Brandão Construções e Serviços EIRELI
Maüdacaru Construções e Empreendimentos LIDA, por terem cumprido todas as e
êditalícias' Ucitantes' }nabilitadas: HiS Construções EIRELI, por descumprimento do iEêrn
411.4.b; Ibera Lusitana Empreendimentos e Lotações EIRELI : ME, por descumprimento:do:
ítêú14.i.4.b; e Conservas Construções e Serviços EIRELI

TOMADA=DE

de

M E, por de item'P
4.1.4.b

DE HOMOLOGAÇÃO
:EGÃ0 ELETRÓNICO Ne 3/2020

Termo de Homologação - Pregão Eletrõnico nç 0D3/2020 - Processa n
90.172/2020lSRP). O Prefeito Municipal de Governador Lindenberg - Estado do Espírito
Santo, tendo em vista o que consta do processo nP 90.172/202, com Parecer Jurídica,
refcrênte à licitação na modalidade Pregão Eletrõníco, especificada acima dest

malização de registro de preço para futura e eventualaquisíção de gêneros aliment
recíveis e não perecíveis destinados á alimentação escolar. em atendimento aas alunos

matriculados nas escolas da Rede Pública Municipal de ensino, da Prefeitura de
Governador Lindenberg/ES, adorando como critério de julgamento Q menor preço

OMOLOGA o resultado da presente licitação, e autoriza a contratação das empresas
vencedoras: fORTCOM COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO UDA, nos lotes 03, 04, 08, 15. 16, 18.
21. 22. 23, 24. 2S, 27. 28. 29, 32. 33. 34, 37, 38, 39, 40 e 42 no valor totalde R$120.223,0a

nta e vinte mil duzentos e vinte e três reais) e PRIMUS COMERCIAL AIACADISTA LIDA.
ios lotes 01, 02. OS. 06. 07. 10, 12, 13. 14. 17. 19, 26, 30, 31, 35. 36, 41, 43, 44, 46 e

lor totalde RSt27.090,00 (cento e vinte mil e nove reais) atendidos os termos da Lei
IO.S2Q/02 e subsidiariamente a Lel ng 8.666/93, sendo vencedoras do certame.Licitações. Caso não seja impetrado recurso após conclusão do prazo.recuos

dé Abertura das Propostas'de Preços marcada para o día 22 de dezembro de 2020
08h30min. Maiores informações na sala da Comissão de Licitações. localizada na Aül

t#l#>s Moita ng 78s - Bairro Plana

da Leí dl

11 de dezembro de ?Q20..Tlanzuá-

GI indenberg-ES, ll de Dezembro de 2
GERALDO LOAS

Prefeito

!0.

pEID JÚNIOR D0:NASCIMENTO
.Presidente da...Comissão.

PREFErruRA MUNICIPAL OE ViçOSA DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE iBAriBA
AVISO DE LICITAÇÃO

tEGÃ0 PRESENCIAL Ne 48/2020

AVISO
TOMADA DE PREÇOS Ne 2/2020-SESA

O Município de lbatiba - ES torna público para ciência dos interessados que tendo em vista a
retificação da Edital, o Processo LlcitatórÍo nç 064/202a - Pregão Presencjalne. 048/2020, com.!bertura

da para a dia 17/12/2020 às 12:30 horas, fica ADIADO para a. dia 28/12/2020..às.12:30.horas
Quieta: Re8istra de preços para futura cantrataçãa.de.empresa especializada na prestação de serviços de
canina, conservação de meio üo de canteiros 'e de áreas com paisagismo, sewiços de .manutenção .e
consewação de PVS de canteiros e de áreas cora paisagismo, serviço de plantios de mudas, .serviços de
roçada, Dada de árvores e Corte, Serviços dq Plantio de.Grama cgm. fornecimeatolO .novo Editalpoderá
ser retirado diretamente no Selar de Licitações, no horária das 12h00min às 18h00min. na Rua.Salomãa
Fadlalah. 2SS, Centro, lbattba-ES ou solicitado através do e-mail: licitacaoibatiba2018@gmail.com ou
ainda no Site Oficial do Município: wwv/.ibatiba.es.gov.br . Informações: Tel.:(28) 3S43 - 1804. corri
htl Tnmaz Silvo Presidente da CPL

C

C

d

objeto é a construção da CEDI
Comissão Permanente d-



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO l SÉRIE 3 l ANO Xll N'277 IPOKTALEZA, 14 DE DEZEMBRO DE 2020

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Campos Salas -- Resultado de Julgamento de Habilitação - Tomada de Preços N' 02/2020 -- SECULT. A
Presidente da Comissão dc Liçitaçãa, comtmiça aos interessados o Resultado dc Julgamento dc Habilitação da Tomada de Preços N' 02/2020 -- SECULT
Contratação dc serviço dc construção dc Parque de Feira e Eventos em Campos fales-CE. Empresas habilitadas: Sertão Construções Serviços e Locação
LTDA c a empresa Ecos Edificações Construções c Serviços LIDA. Empresas habilitadas: 01 Ramalho Scwiços e Obras EÍRELT-ME, 02: S L Construçocs c
Sewiços ETRELJ, 03: HB Serviços de Construções ETRELl-ME; 04: MA dos Santos Cordeiro ETRELl-ME; 05: Contecnica CaHÜ - Organização.Empregaria
ETRELT-ME; 06: Allamo Edgar Femandes Rolam-ME; 07: \4 Minervino Neto Empreendimentos/Loc-Scrt. Locação, Construção e Serpçõ:d! Trios.porte
08: Eletroport Serviços e Projetos Construções ETRELl-ME; 09: S & T Construções e Legações de Mão de Obra; 10: Versus Seryi<hg*EhttetenimêM(l&
LTDA; ]]: Àgapc Serviços E]RELl-ME; 12: Constram Construções e Aluguelde Maquinas LTDA; 13: G7 Construções e Scrviçcíli;EIRELl-ME; 14: A
1. L. Construtora LIDA; 15: Construtora Nova Liderança Eventos e Serviços ETRELl; 16: GJS Construtora EIRELI. Está aberto d p.mo para interposição
de recursos de acordo com o artigo 109 da Lei n' 8.666/93. Campos galês, ll de dezembro de 2020. Patrícia de Souza Barrela:Arrais - Presidente ga
Con)issão dc Licitaçãosao a(

bcrt 11. prcv rt. ]09 da l :çõcs. Caso lpctrado rc concl Jo Pprazo rcc nca sola se ap

lklê;habilitação da licitação Tomada de Preços n' 06/2020-SEMED -- Contratação dos sewiços de construção dc uma Escola de duas ikblês ná.'lbbalidí;l«âçil/
ISttio Tctéus. Licitantcs habilitadas: Sertão Construções Serviços c Locaçõcs LTDA; Ramilos Construções EIRELl; Dcltacon Constrliêão.IDç111ttlgiz:EÍ©

Engenharia ETRELI EPP; Brandão Construções c Serviços EIRELr -- ME; c Mandacaru Construções G Emprccndimcntos LTDA. por tcrcm cumpWdÕ
toiias as exigências cditalícias. Licítantcs inabilítadas: HJS Construções EIRELI, por dcscumprimcnto do item'4.1.4.b; Tbcro Lusitana 'Emprccndimcntês.b
iLbcaçõcs EIRELI - ME, por dcscumprimcnto do item 4.1.4.b; c Conscrbas Construçõcs c Serviços EIRELI - ME, por dcscumprimcnto do item 4.1.4.b. ,RiÓ,

fica a Sessão dc AbcljBra das Propostas dc Preços marcada para o dia 22 dc dezembro dc 2020, às 08h30min. Maiores in6ormaçõcs na sala da Comissão db
kÍcjtaçQçsilocalizadp=!111.ANC ké11jHqita .n' 7&&= Bairro Planalto. .Tianguá-CE+-l-l de"dezembro#de 2020=Deíd.Jl4vHp.-,:!b::;N$$$!n.gpt+=;11ruidth+b1,,1CltaçQç6iJQçalizadaÊpa Aiv
di«;omissão.de. Licitação.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus - Estrato dc Contrato n' 2020.11.03.001 - FME - Pregão Eletrânico n' 2020.08.17.01 -- PERP.
Objcto: sclcção dc empresa para o Rcgistro dc Preços do maior pcrccntualdc desconto sobre a tabela da Secretaria cla Tnltacstrutura do Estado do Ccará
(SE{NFRA/CE), tabc]a dc custo versão 026. ] , tabela sintética com dcsoncração acrescida com BDI dc 26,80% (vinte c seis vírgula oitenta por cento) para

scwiços dc manutenção predial(preventiva c/ou corrctíva) visando a conservação, compreendendo reparos, conserto, demolição, montagem
operação, transporte c adequações das instalações físicas. por demanda dos prédios públicos pertencentes a Sccrctaria dc Educação do Município dc
Pacajus/Cc. Contratada: FCS Construções c Serviços LTDA CNPJ n' 08.578.564/0001-18. Valor global: 3,5% (três vírgula cinco por cento). perfazem(
o valor global dc R$ 800.000,00 (oitocentos mil reais). Vigência: 12 (doze) meses. Fundamentação Legal: Pregão Elctrânico N' 2020.08.17.01 - PERP.
Decreto Municipal n' 127/20] 8, Decreto Municipal n' 183/20 t 8, Lci n' 8.666/93 dc 2] .06.93 c suas a]tcraçõcs c da Lci Ro ]0.520/2002, Decreto Poderá

0.024/ 2019. Contratante: Secretaria Municipaldc Educação. Recursos: 12.01. 12.122.0002.2.034; 12.01.12.361.0013.2.037; t 2.01. 12.365.0016.2.041
12.01.12.365.0016.2.044. E]cmcnto dc Despesas: 3.3.90.39.00. Fontes: 1001000000; 1111000000; ] 113000000; Data dc Assinatura: 03 dc Novembro dc
2020. José l)arlan Cosmo dc Oliveira - Ordenador dc Despesas da Sccrctaría dc Educação. Pacajus/CE, 10 dc l)ezcmbro de 2020.

.0
FSC

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA WÍUNICIPAL DE ÍRACEMA - ESTRATO DO CONTRATO DE OBRAS - TOMADA DE PKECO
N' 016/2020 -- CONTRATANTE: Município de Jracema, localizado à Rua Delta Holanda, N' 19, Centro, Iracema-CE, inscrito no CNPJ sob o número
07.891.658/0001-80. CONTRATADA: Empresa IDEAL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTI)A, inscrita no CNPJ sob o n' 22.336.279/0001-11
OBJETO: Contratação dc empresa para execução da pavimentação asf'áltica na Rua Erasmo Porto. pavimentação com rduntamcnto na Rua S.D.O
próximo a CE-138 e pavimentação cm pedra tosca sem rQjuntamcnto nas Ruas José Hamilton Conta c S.D.O na sede do Município de Iracema-CE, incluindo

6omccimcnto clc mão-de-obra, equipamentos e materiais, dc acordo caiu as especificações técnicas (Anexo l e 11), desce Edital. PREÇO TOTAL: RS
208.284.16. DATA DO CONTRATO: ll dc Dezembro de 2020. DATA DO EXTRATO: ll de Dezembro dc 2020. Secretaria de Infrac#rutura e Meio
Ambiente -- Secretário: Francisco Solon Magalhãcs.

mtSTO

F$C-C128a31

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍN4A - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N" 2020.12.07.01-
TP -- O Presidente da CPL de Miraíma, torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 30 de l)ezcmbro de 2020 às 08h30min,
na Sede da Comissão Permanente dc Licitação, localizada na Rua Esplanada da Estação, N' 433, Centro, Miraíma-CE, estará realizando Licitação na
Modalidade Tomada de Preços, cujo Objcto é a Contratação de empresa especializada para execução dos serviços de construção dc passagem molhada

bueiros duplos tubular de concreto nas localidades de Caíoca, Santo Amara e Tanques no Município de Miraíma-CE, dc interesse da Secretaria
de Infraestrutura e Serviços Públicos, conforme especificações dos Anexos do Edital, o qual encontra-sc disponível no endereço acima. de segunda às

tas-feiras, das 07h às 13h. Miraíma-CE, ll de Dezembro de 2020. Ednardo Ferreíra Magalhães -- Presidente da CPL.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATl- AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÓNICO N" 12.003/2020 - PE
A Pregocira do Aracati torna público para o conhecimento dos interessados que a realizará no dia 28 dc Dezembro dc 2020, às 09h30min, através dc

Siiema Comprasnet do Governo Fedcra[, Pregão Etetrõnico N' ] 2.003/2020 - PE, cujo O]Üeto é Aquisição dc Equipamentos para csürutunir o Aracati
Clube, junto a Secretaria de Turismo c Cultura do Município de Aracati-CE, conforme condições, quantidades e exigências cátabclccidas ncsüc Edita

seus anexos, estando Aberto o Prazo para Cadaüramento das Propostas de 14/12/2020, às 08h até 28/12/2020, às 09h, com Abertura das Propostas no dia
28/12/2020, às 09h30min. A docuincntação do Edital e seus anexos, poderá ser adquirida junto a Equipe do Pregão, a partir da publicação deüc aviso, de

lda à sexta-feira no horário de 08h às 12h ou através dos Endereços Elctrânicos: . xuu:salde!:asl3Ê!:aez:bl c/ou www.
aliaSalj:Sg:gQZ:b!. Aracatí-CE, ll dc Dezembro dc 2020. Natanielc Gondím Rodrigues -- Pi'egoeira da Prefeitura Municipal de Aracati/CE.

Estado do Ccará - Prefeitura Municipa]de Farias Brigo - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N' 2020.12.11.] . O Presidente da Comissão
Permanente de Licitação -- CPL, torna pública, quc será realizado Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços, tombada sob o n' 2020.12.1
Objeto: Contratação de serviços a serem prestados na locação dc l(um) veículo, tipo caminhão basculante, destinado ao atendimento das necessidades da
Secretaria de Infraestrutura do Município de Farias Brita/CE. Data e horário da abertura: 30 de dezembro dc 2020, às 09h00min. Os interessados poderão
er c obter o texto integral do edital c todas as informações sobre a licitação na sede da CPL, sito à Rua José Alvos Pimentel. Ro 87. Ccnti'o. Farias Brita/

CE. em horário normaldc expediente, ou através dos endereços elctrõnicos: www.Eadasbrito.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.br. Maiores informações: Gane (88)
3544] 569. Farias Bruto/CE, ll de dezembro dc 2020. Trago de Araújo Leite -- Presidente da Comissão Permancntc de Licitação

Estado do Ccará - Prefeitura Municipal dc Paracuru - Aviso de Licitação - Pregão PresenciaIN" 00.010/2020-PPRP. O Pregoeiro da
Municipaldc Paracuru -- Ccaú, toma pública, para conhecimento dos interessados, quc no próximo dia 29 de dezembro de 2020, às 9h (nove ho

formatizad gi'ado com utilização de cartões croprocessados e/ou cotgneücos asotem rc D. D q

realizando licitação, na modalidade Pregão Presencial, critério dejulgamento Menor Percentualsobre a Taxa dc Administração em cada lote (totald
tombado sob o n' 00.010/2020-PPRP, com âlns ao Registro de Preços para contratação dc empresa especializada na prestação de serviço de gcrenc

O Pregoeiro

P rc f'e itltra
as}. estará
} 02 lotes):
amcnto clc
na. Etanol

Diesel), fornecimento c reposição dc peças (pneus, baterias. acessórios em geral, peças em geralpara manutenção). manutenção preventiva
na rede de estabelecimentos credenciadas da contratada, para atender a atualfrota dc veículos e outros que porventura forem adquiridos durante
do Contrato. pertencentes às Secretarias da Prefeitura Municipalde Paracut'u. o qua
Meireles. n' 07. Centro -- Paracul'u/CE - CEP: 62.680-000. Maiores informações no endereço ci

vigência
Coronel

tc http
municípios.tce.ce.gov.brylicitacoes

nora-se na íntegra na Sede da Comissão. situada a Rt
do. no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo



eOZ ap oiqluazaP ü]i80 'oâ/ut11es 'üul]nqp]eilõiod oluçõp] :epqêiluo5 éjõd :õilõtij l
eauolv op eoluoW :alueleiluoo plod 'oliçleu&S 'leluaueuieA06 elaugia)SUeJI ap oç3e?H11n E

oiuelpal'l.'nwnsuoo oplepD)eN. 00'0C'06'C 'C ;eeadseQ üp o)uaua13 'it?lelldsotlo lelial11nquie
abeplxelcMo2 elle o epçui eb oç5üojo ep motq op OB5uolnueÜ -:'lC'a'gll'ZOC'0['Z].'Z]'ZOçlueuie3iO oç5ploO:'tsleai t1luollo'e soluoaotlb o;.ttw'iiin 8 eluossos)
00'088'19 SU :oPe)IPP Jo:pA 'C66}/999'8 8U laOP01 !o'l eP ol $ 'q 'l'S9 oÕI)n 8 0ZOZ/6Z6'CI
ou lal ep I'u+ 'pe ou 'S}0'}0'Z0'0zoa 'eu aC5ellql np csuedslq 'S10'10'10 Pu alpiluoO
op(eixos) .g elnsnplO :le60l oluauepunJ 'o3/aillJPS ep otdlounW ou 6[-p]Ao3 oe o)pqutb

eQ5e w lied 'Dgl 'Ha pIADa ànd apPçi alset op oçbspbé :opãqpl Ep"t4alqO '3W
113u13 oupnqlill q4e+od quaAp3 :epqB4uo3 opOeS op ledppnw opunJ op SgAeJje 'oil110S

ap tcdlolunFI wn)!raid.;oluntliluog 'S } 0' L O'ZD'oZoz & u oe5Pi!?ll op c suodslO + len)eiluo3
OAjljpy owlol allowlJÚ opP)eiB3 ü. oil11eS op ludl3lunH óahllaloid ' çjPog op ape)s3

'açw ap olâea03 {tit81 g epe11e ases :utazlp

ouum :l 'sa.iopt?a.tais 8õ e.ied gõ ap opt?11t: oaolq lias-.'st3pt3.tadsa
sagsape. SSi] se. uloa 'nluaulne yaapod o:Ides 'opél oatnà od

e.tn]sod e alqos e]!u8gou! ambas 'so]!a]a sa.lopt:aias sg.l] tuoQ
lid o 'e.m3 essoN a .Jelt8y la!.lqut) 'losd oladsoljala salopcaaa&
stop se olhes B OB51sodo E epule tUeA11jpv 'souiapod oli lun ã
]Sd op eujn 'souea1lqndaU op sg.li 'snld op $aiopvaiaA sg l

opulnl3u! - sauloi: olho a13d z ap ç {le3 aA11Els18al aiT .iau8EAe
ap ooolq 'uiaunIJuoo a$ OBãlsodo ep seHeq oalenb se osed=

saieqap a sagãeloA st3uin81e uua cpe11c.
aseq ç opual)uad opelndap-xa o uloo 'oluauielaed ou ..OE3t3lae
t3tulig« ujlsse ousaul uie.laA})uuLU stop se 'og31sodo e eAei8alui;
c !nbsDIN ü clDlqiuas$V eu(Jad) saLno9 pl) ou.laAoB op .laplllaE

lsllal)pd o ol)uenb talo E Çloõ üp faliu lsl8aleN 'DITES ?sol' (

BllnbsalNo+iNlona.ilualuo$sadoE5 laJepuleesad'op!)uasüi5al&

oleput3u) op soluau[otu se!.]ça ]ua elaugpuacTapuÊ
ap aiuetjlautas einlsod nolol)t3 aula }!nl)sala oi.laqou opeludal»l
-xa o a o)!ala aopt?ajam o Dilua ie111uieJ OB3elai ulc3Basal)sKI
olaBS ap souilx9ld gopElÍV ;.aluapuDdüpu!« JEluoiuel.iBd unú
owoo uuls seus 'uo]!godo. ]elouaiod ouloa OBU ollalaJd oan31 J olE

lap L} '3ylnHuBll allEuuldmFU 'ÇOZ Duu-pH 9slon Avç qls 'au3Ell=llBpoçssiuo3EP
lç8Qlun)} BP eles eu 'ozaz gp Q/qwQzüa 8psl Blp ap uluoç:q80 sç ç)OIJ--J 'QFg$o$ iu3 's9hpJd
IPpsEFadQHq160dq3Au060pEmpoqBeonb'BpuF'ewalul'ld3v'q:li: »u;etl$vpB$$aj HI
ISaP Qe5FOdSIP Ç 0: UajUa3Ue $qne 60 Çn6UE11 BP qdl)IUnlV OP eRaS En Seno Se$1aAP

EneoalSoau -.llqPd puPIJON103 eled ePElllqoH e opuBUJOJ'FpellllqELle$elaü18 q roJ püp

Rpsslwo9 EP olpw Jod 'Hnlmpa jlulop IBdFlunlv BFelenBsV 'VUIN13:'oEo?/$o .N EalFqpd
»j3UVIJ03Ua3 605BJd eP BISqd01d aP UJnPBqY lIEd qE9F3aAin3 0 0À11EJ}SIUILUPV
pHn3BU BP oluBWEblnr ap osHy- FoõuEll BP ledl3lunw EJnljalBJd - çlE03 QP opelg3

kBBll 'oBOé OP oJqwozoP QP bb '3PÇnüuc11 'lq:Aoõ 03'Bq'$o--qF!} àlls uu g \D0:P}
gç qo0:8Q $ep q lglD Self Eou 'epal!=uHns oâalopw oü 'aJlmBald OB olunFopllqolos çiapad
B?l!," 0'39 çn6uEU BP DldllunH pps pglpJlos SBsloblp SBP SQlr1918 BpaluoumlüEqB
Pe $apButlsop 'ezolePOJ o çn6ui?LL ap oNlaunlv op ouuq"- alia ullad ou $!üÀllsrniuoo
#P OIUQUPDUJaJ 0 Wed eSWdUa OP 0Ç3BIEJIL00 NqV3S U Ür/Ct dd QW !elJUP$ald
!Ç60Jd0 eled QÇ5elliHeq OP aeâBJUOUmP+ SOhld QPH$adOJd B ;33 yn6U"U

ePOJqW8ZBPBPBrelPOPUIWOEy80SFql aPWqB38JÇIUISaOnb 0FleS$0JQJUj50e?ajunta?
en6uBll plEdlalonH eanllalwdv 'Hav3FDzauFt dd eN IBl3ues Jd gFHold gp o$!AV

QP5Plj$jUjWPV OP FIIVIDIHS T FnBUPjl +P IEdPJUnW EJn)!gjeld Ç#FB3 OP QP l83

$$;raro BPWqlWZaPPPêêBIPOUBdeP )JEW$05ad BP S l9adWd SPPUJnllaqVePQE$#;

BÜjjP'jnSmj'60jjlBQUajSPWd'je$ g6JaZald00UaqPmlJ'q p'l'Pala:lUPajUalUUÚUnàUP
iPP '3w FllÜ13 sn51Nps p sggânnsua3 SEvasi 3 B :q'p;l'p w8l! op qu8uQHünHpH Bj

P ePPWPI QÇ$rlnUV PqEIAV - +lUP1l10H BPIEdf3tUnW elnll8J01d' 1lP03 OP 0PelS:

alqlUaZaPOP Lt '331WIPJOf eAeSSOjUFSSmIM'0qlB 3BPUlel6qf$allB3 :Ul0PPNLUI
a)eUCSPWÜPOP31SadH30nUPrd BISar qUnjUVPar'BZnOSgPJUjeleSZjnj:myPJbQjaJ Oll)PIS;
ajUJeld 'qlP?U a 2 JB aPPAIH 'qUeUIPSBN OP ePell 8Uq EI '-'naS OP CPell HUUjlnr =$CU Un
$ qlPPBn0 OIWgld 'FqUQS ÇaP OILIQPF$ad aPle189 a116qlU aUBj8e3 aPllUeAF 'a al nü$Lr :
ÚaS([P[ :SajÚUajUBS OP ÇdnJ9 qWVJd 'U]W»J açor ]UFhS1]] ;enU OP BJSPVa]UPJd gAnE

nPãelmSV:Wl5PIN0})e»UBB aLUWd 'BWll E$nOSPLmQSOPel} W 'C/ IS laAHOÜPBIUn)ll\
EJEajaH eliel'l BpueuloJ '%llS BP aulalp-v euellnr 'E$no$ ep ell JaJ m19 ;alpu--alh

aB Q\HUQWI QJEU?Jd 0Ue1lFJV piar allPadX3 :hQJUajHBd aLU?Jd 'JOqEH 91laqUld BUFA
PqlSÇIJ$al"aPaE$1$adX30RUPld 'SOjUBSSOP P IVHqjUaFjaP31elq :SmVe)SDlhrOEW?JC

ghllS BP ellQnd e1101 'RATE FP W IJISnFS alUalUV :SelSPBOdE3 0FUI Jd ell IJaJ ef-lefPS

kolu SEap03lldwlSeHq3puV'EwllBpenaza8zalknf'Blslla6uü\3QÇQrapunuipB:EsqpieC
3p odnl9) IBlrldad UF31pa l ajUigJd '991 Ael 8 Jpw a4ouHJ3 '$ürl6ppaB lül61wz il ;fíE3uqç=
iPUB8) J:[ndOd Jn][n) qUPJd O[UeS $aPSV:13 OS ' jV'qSjjafiUFr] X]]qj aP]g=]]U 'QUeUd]e
nA[Q[U9jUV:eA110la31-.1$n]q jjajU»Jd $aPeAadVSW]]0d--UQ 39.U4PJ rPPOUej6JP]t
DleP0 0 fZODÇUl-,lplqplVllllqleln$0U UllPIPr8Pledl)ILFnWe4nlp)Qjd-FJe00DPQPnÇ:

j10aS3 m3Elnl'BJnlín3BPIUC1l3jUnWQIÇJPj3BS-SaW8jPljafadZjll'


